

Z udziałem A. Walaszka

Uroczyste otwarcie wystawy grafiki rosyjskiej

WCZORAJ, w południe, sale wystawowe Zamku Książąt Pomorskich zapelnili się przedstawicielami środowisk kulturalnych Szczecina, aktywistami TPP-R. Liczne zgromadzeni mieszkańcy naszego miasta przybyli do tego zabytkowego budynku, by wziąć udział w otwarciu wielkiej wystawy „GRAFIKI ROSJI RADZIECKIEJ”, urządzonej z okazji trwających w całym kraju Dni Kultury Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej.

W UROCZYSTOŚCI otwarcia ekspozycji udział wzięli: członek KC PZPR, I sekretarz KW PZPR w Szczecinie — Antoni Walaszek, przewodniczący Prez. WRN — Marian Lempicki, sekretarz KW PZPR — Henryk Huber, prezes WK ZSL, poseł — Ignacy Konkolewski, prezes WK SD — Stanisław Laska, sekretarz KM PZPR — Wiesław Grabowicz, zastępca przewodniczącego Prez. MRN — Wacław Golko.

Obecni byli również konsul generalny CSRS w Szczecinie — Alois Tvardik oraz konsul ZSRR w Szczecinie — Wasilij K. Fiodorow.

Na wystawie przybył przebywający w naszym mieście zasłużony artysta ludowy ZSRR — Arkadij Rajkin.

(Dokończenie na str. 2)

Gryfy Pomorskie dla twórców radzieckich

Wzorem późnym wieczorem w gmachu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej odbyła się miła uroczystość. Przebiegała w naszym mieście, w związku z trwającymi Dniami Kultury Rosyjskiej FSRR, aktorzy i artyści plastycy z Kraju Rad odznaczani zostali Gryfami Pomorskimi.

W UROCZYSTOŚCI wzięli udział: I sekretarz KW PZPR w Szczecinie Antoni Walaszek, przewodniczący Prez. WRN Marian Lempicki, sekretarz KW PZPR Henryk Huber, przewodniczący Prez. MRN Bogdan Augustjański, sekretarz KM PZPR Wiesław Grabowicz oraz licznie zgromadzeni przedstawiciele środowisk twórczych Szczecina.

Obecni byli także: konsul generalny CSRS w Szczecinie Alois Tvardik oraz konsul ZSRR w Szczecinie Wasilij K. Fiodorow.

W imieniu Komitetu Wojewódzkiej Partii oraz Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej I sekretarz KW PZPR A. Walaszek serdecznie powitał drożych gości: artystę ludowego ZSRR Arkadija Rajkina oraz zasłużonego artystę ludowego RFSRR prof. Aleksieja Michajłowicza Gricaję i zasłużonego artystę RFSRR z Leningradu, uczestnika walk o wyzwolenie naszego miasta, Władimira Aleksandrowicza Wietrogonińskiego, którym wręczyła KW PZPR i Prezydium WRN w Szczecinie nie przyznano odznaki Gryfa Pomorskiego.

Aktu dekoracji zasłużonych twórców dokonał przewodniczący Prez. WRN M. Lempicki. W imieniu odznaczonych serdeczne podziękowania do gospodarza województwa złożył A. Rajkin. Uroczystość upłynęła w niezwykłej miłej i serdecznej atmosferze. (ru)

Rozmowy ZSRR-CSRS

MOSKWA PAP. We wtorek rozpoczęły się na Kremlu rozmowy radziecko-czechosłowackie. Biorą w nich udział L. Breżniew, N. Podgorny, A. Kosygin i inni przywódcy państwa oraz ze strony czechosłowackiej G. Husák, L. Svoboda, O. Černík i inni członkowie delegacji CSRS.

Partyjno-państwowa delegacja Czechosłowacji przebywa w Moskwie od poniedziałku z oficjalną przyjacielską wizytą.

Rebelia wojskowa

Stan wyjątkowy w Chile

MEKSYK PAP. We wtorek w Chile ogłoszono stan wyjątkowy i zawieszono działalność parlamentu. Ten najpoważniejszy kryzys w okresie 3-letnich rządów prezydenta Eduardo Freia związany jest z buntem jednostki wojskowej stacjonującej w mieście San Felipe oraz pułku pancernego „Tacna” w Santiago. Inicjatorem rebelii jest generał Roberto Vialux, w ubiegłym tygodniu przy musowo przeniesiony w stan spoczynku.

Generał Vialux stwierdził, że nie zмирza do obalenia rządu i przysięga, a chodzący mu jedynie o rozwiązanie wewnętrznym problemów w armii.

W komunikacie ogłoszonym przez rząd po wprowadzeniu stanu wyjątkowego i zamknięciu kongresu podano do wiadomości, że w prowincji oraz w pozostałych jednostkach wojskowych panuje „całkowity spokój”.

„FIAT” wchłonął „Lancię”

RZYM PAP. W Turynie podano oficjalnie do wiadomości, że koncern „Fiat” wykupił w całości akcje innej włoskiej firmy samochodowej — „Lancia”.

Jest to druga firma samochodowa, która połączyła w tym roku kołos włoskiego przemysłu motoryzacyjnego. Przed kilku miesiącami „Fiat” stał się bowiem właścicielem fabryki wozów sportowych i wyścigowych „Ferrari”.

Na zdjęciu: moment dekoracji zasłużonych artystów radzieckich Gryfami Pomorskimi. Od prawej: A. Rajkin, A. Gricaj i Wt. Wietrogoniński. Foto: St. Cieślak



ŚRODA, 22
PAŹDZIERNIKA
1969 R.
WYD. AB

Kurier Szczeciński

Nr 246 (7818) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Pierwszy socjaldemokrata na czele rządu NRF

Pozytywne echa wyboru W. Brandta

- ◆ Nixon proponuje konsultacje
- ◆ Dalsza wyżka kursu marki

BONN PAP. Nieznaczna większością dwóch głosów (251) ponadwymaganą absolutną większość (249) nowy Bundestag wybrał we wtorek przewodniczącego partii socjaldemokratycznej SPD, Willy Brandta, nowym kanclerzem rządu federalnego. Po raz pierwszy w okresie 20-letniej historii NRF, socjaldemokrata obejmuje kierownictwo rządu.

Nowy cyklon u wybrzeży USA

NOWY JORK PAP. Tysiące mieszkańców północnego wybrzeża Zatoki Meksykańskiej zostało ewakuowanych w związku z niebezpiecznym sztormem, jakie stwarza nowy cyklon „Laurel”, który zbliża się do brzoźców stanu Luizjana z szybkością 150 km na godzinę. Według ostatnich komunikatów meteorologicznych, cyklon znajdował się w odległości 370 km na południe od Nowego Orleanu, postępując się na północny wschód.

Jak wiadomo, w ubiegłym miesiącu wybrzeża Luizjany i Missisipi zostały zdevastowane przez huragan „Camilla”.

W Somalii po zamachu stanu

Bez rozlewu krwi Deklaracja nowych władz

LONDYN, PARYŻ PAP. W Republice Somalii przeprowadzono bez rozlewu krwi wojskowy zamach stanu. Radio Mogadisz poinformowało, że premier Egal i rządząca dotychczas partia — Liga Młodzieży Somalii — odsunęta została od władzy. Utworzono tymczasowy komitet, składający się z przedstawicieli armii i policji. Pierwszymi krokami przedsięwziętymi przez nowe tymczasowe władze było zamknięcie granic kraju oraz zamknięcie lotnisk.

ZAMACHU stanu dokonano w kilkanaście godzin po pogrzebie zamordowanego w ubiegłą środę prezydenta Somalii, Ali Szermarke. Jak donosi z Mogadiszu agencja Reutersa, po zamachu władze w So-

malii objęła krajowa rada rewolucyjna. Opublikowała ona 7-punktowy komunikat, w którym m. in. stwierdza, że prowadzić będzie politykę neutralności i niezangażowania, respektować istniejące układy międzynarodowe, kierować się zasadą pokojowego współzestąpienia i nieingerencji w wewnętrzne sprawy obcych państw, popierać słuszną sprawę wszystkich ruchów wyzwolczych, respektować wolność osobistą i prawa człowieka.

W całym kraju zarządono stan wyjątkowy. Po ulicach Mogadiszu krąży patrol wojskowy. Godzina policyjna, wprowadzona po potrzebie zamordowanego prezydenta Szermarke, obowiązuje od 16 do 4 rano. Rada zabrała zebrań publicznych.

SOMALIA, która liczy 2 600 tys. mieszkańców, jest krajem pustynnym, zamieszkanym głównie przez ludność koczowniczą, należącą do różnych plemion, ale mówiących w odróżnieniu od większości krajów afrykańskich, jednym językiem. Somalia nie ma większych źródeł bogactw naturalnych, jednakże w 1968 r. rząd somalijski opublikował wiadomość o odkryciu znacznych złóż uranu.

W roku bieżącym gospodarka Somalii znalazła się w trudnej sytuacji, gdyż wiele rejonów kraju niewiedzionych zostało klęską suszy.

niez nadesłał depezę gratulacyjną. Jak wynika z relacji AP, w szynktońskie koła oficjalnie zachowują ostrożność w prognostach na temat polityki nowego rządu NRF.

Prezydent USA w depeży do Brandta proponuje mu przeprowadzenie w najbliższym czasie „bezpśrednich konsultacji”. No wy kanclerz NRF przyjął to po pozytywnie.

Głędly w różnych miastach za chodnioeuropejskich zareagowała na wybór Brandta nową wyżką kursu marki zachodnioeuropejskiej. Jak wiadomo, nowy rząd zamierza zrewalutować markę zachodnioeuropejską o około 7 proc.

Golda Meir atakuje ONZ

PARYŻ PAP. Premier Izraela Golda Meir prowadzi ożywioną działalność w związku z kampanią wyborczą w Izraelu. Przemawiając we wtorek na wiecu wyborczym w Beerseba stwierdziła ona bezcennie, że Izrael nie może dłużej polegać na ONZ. Izrael nigdy nie zgodzi się, aby obserwatorzy z ramienia ONZ względnie przedstawiciele sił policyjnych tej organizacji przebywali na jego granicach.

W dalszym ciągu atakując brutalną Organizację Narodów Zjednoczonych Meir oświadczyła, że ONZ nie obiektywnie i niesprawiedliwie rozpatruje problemy światowe, a zwłaszcza problemy dotyczące Izraela.

Meir wspominała również, że Izrael będzie w dalszym ciągu budował uforyfikowane wioski. Stworzonych zostało już 18 wiosek tego typu, a w najbliższej przyszłości ma powstać dalszych 7.

Pomór na wieloryby

LONDYN. Na plaży w Maryborough w odległości 320 km od Brisbane (Australia) znaleziono 10 zębów wielorybów. Każdy z nich miał 5 metrów długości i ważył co najmniej 15 ton.



Potrzebna nowelizacja przepisów

Pracownik studiujący czy student pracujący?

WARSZAWA PAP. Nowy rok akademicki rozpoczęło prawie 320 tys. studentów. Co trzeci z nich jest tzw. studentem pracującym, czyli słuchaczem studiów dla pracujących.

ZNACZNA CZĘŚĆ studentów pracujących ukończyła średnią szkołę wieczorową, bądź zdobyła maturę zaoczną. Dla nich studia wieczorowe lub zaoczne są jedyną szansą zdobycia wyższego wykształcenia.

W NAJBLIŻSZYCH latach nie wróżnie w większym stopniu ilość miejsc w domach studentów, bibliotekach, salach wykładowych...

Wiek, iż więcej niż obecnie maturzy stów będą się o przyjęcie na studia dla pracujących.

Trudno jest łączyć normalną pracę zawodową ze studiami. Sądzi się, że w przyszłości student pracujący w statystyce ponad 100-tysięczną rzeszę słuchaczy studiów dla pracujących umieszca się w ru bryce „studenci pracujący”.

konkretną współpracę z CRZZ w celu zorganizowania właściwej opieki nad studentami pracującymi. Przede wszystkim ZSP postuluje nowelizację przepisów prawnych, która właściwie unormuje stosunki: zakład pracy — student — uczelnia.

W. Gomułka i J. Cyrankiewicz przyjęli delegację walczącego Wietnamu

• Rozmowy w MSZ • Przyjęcie w PKiN

WARSZAWA PAP. 21 bm. I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka i prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjechali przebywającą w Polsce delegację Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego i Tymczasowego Rządu Republiki Wietnamu Południowego w składzie:

członek Prezydium KC NFW, szef Urzędu Przewodniczącego TRR, minister Tran Buu Kiemi; członkini Rady Doradczej rządu, zastępca przewodniczącego Komitetu Rewolucyjnego Okręgu Thua Thien-Hue, zastępca przewodniczącego Komitetu Okręgowego Sojuszu Sił Narodowych, Demokratycznych i Pokojowych Wietnamu w tym ostręgu — Nguyen Dinh Chi; członek KC NFW, wiceminister Spraw Zagranicznych TRR Hoang Bich Son.

WE WTÓREK minister Spraw Zagranicznych Stefan Jędrzejowski spotkał się w siedzibie MSZ z ministrem Wietnamu Południowego i członkami delegacji wietnamskiej. W czasie spotkania przeprowadzono rozmowy polityczne na tematy interesujące obie strony. Ambasador Republiki Wietnamu Południowego w Polsce Tran Van Tu wydal w Pałacu Kultury i Nauki przyjęcie z okazji pobytu w naszym kraju delegacji NFW i Tymczasowego Rządu Rewolucyjnego Republiki Wietnamu Południowego.

Nowy, antyimportowy Wydział Rozpuszczalników w szczecińskiej „Koksochemii”

W ZAKŁADACH Koksochemicznych „SZCZECIN” trwa gorączkowa praca wykończeniowa przy uruchomieniu nowego działu produkcyjnego. Wszystko jest już właściwie „zapięte na ostatni guzik”, i roboty przebiegają zgodnie z przyjętym harmonogramem. Już za kilka dni, 1 listopada dr. rozpocznie tutaj pracę Wydział Rozpuszczalników. Warto nadmienić, że rozpuszczalniki mające szerokie zastosowanie przy wyrobie farb i lakierów są produktem antyimportowym. Dotychczas sprowadzany je znacznej mierze z zagranicy. Przekazanie nowego wydziału pozwoli szczecińskiej „Koksochemii” nie tylko wydźwignąć zwiększyć produkcję, ale także znacznie poprawić stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego, gdyż wszystkie urządzenia są tutaj wyłącznie mechaniczne. Praca ogranicza się właściwie do nadzoru nowoczesnej aparatury. (kk)

Sprawozdanie GUS Usługowe niedostatki

WARSZAWA PAP. GUS opublikował sprawozdanie z rozwoju usług dla ludności, świadczonych przez jednostki uspołecznione w I półroczu br. Z przedstawionych danych wynika, że wartość usług w I półroczu osiągnęła blisko 4,7 mld zł i była o 8 proc. wyższa niż przed rokiem.

SPRAWOZDANIE odsłania niektóre trudności, z jakimi boryka się działalność usługowa. PO PIERWSZE — samo rozszerzenie zakresu usług — wzrost wartości świadczonych usług, liczby zakładów i zatrudnienia — nie jest zadowalająca i w żadnej mierze nie odpowiada potrzebom. Szwankuje działalność inwestycyjna; w I półroczu wykromano tylko 42 proc. rocznych zadań.

15-lecie WZSP

Podziękowania i gratulacje

WZCZORAJ w Klubie Spółdzielców odbył się uroczystość związane z 15 rocznicą powstania Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Pracy. Wzięli w nich udział najstarsi stażem pracownicy Związku oraz zaproszeni goście, m. in. przewodniczący WK SD, poseł mgr T. Stądniczek, sekretarz Komitetu Bramowego PZPR Spółdzielczości Pracy — R. Kurypa, przedstawiciel CZSP.

DOWIADUJEMY SIĘ także, że wbrew społecznym potrzebom, nadal dużo szybko rozwija się w ramach usług produkcja gotowych wyrobów niż „czyste” usługi naprawcze. Bardziej się bowiem kalkuluje uszycie płaszcza niż np. przenicowanie go. Szybciej rozwijają się także usługi dla instytucji uspołecznionych. Sprawozdanie wskazuje na jedną z przyczyn tego stanu rzeczy: miesięczna płaca wykonujących usługi dla ludności jest o prawie 300 zł mniejsza niż przy usługach dla instytucji uspołecznionych.

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WYJŚCIU 22 bm.

m/s „Ziemia Mazowiecka” z Maroka z fosforytami, s/s „Pstrawski” z Danii w balaście, s/s „Katowice” z Danii w balaście, s/s „Kołno” z Danii w balaście.

STATKI NA WYJŚCIU 22 bm.

m/s „Kapitan Stankiewicz” do Finlandii z drobnicą, m/s „Rusalka” do Norwegii z drobnicą, m/s „Goplana” do Francji, Irlandii z drzewa oraz zastępczym, m/s „Krutynia” do Anglii z cebulą, s/s „Opole” do Danii z węglem, s/s „Cieszyń” do Danii z węglem, m/s „Chrzanów” do Danii z węglem.

DNI KULTURY RFRR 20-30.X.1969

(Dokończenie ze str. 1)

Serdecznie powitano goszczących w Szczecinie artystów plastyków radzieckich: zasłużonego artystę ludowego RFRR, profesora artysty ludowego RFRR, profesora artysty ludowego RFRR, Aleksieja M. Czajkiewicza Gricia oraz zastępczą artystkę RFRR, grafikę — Władimirę Aleksandrowicę Wietrogorską z Leningradu, który przed 25 laty uczestniczył w walkach o wyzwolenie naszego miasta.

PRZEWODNICZĄCY Prez. WRN w Szczecinie — M. Lempiński mówił o odbywającej się wszechstronnej prezentacji kultury rosyjskiej w naszym kraju co przyczyni się z pewnością do głębszego poznania tej bogatego dorobku.

Konsul ZSRR w Szczecinie — W. K. Fiodorow w imieniu konsula generalnego ZSRR w Gdańsku przekazał gospodarzom województwa i miasta podziękowania za wydatną pomoc w zorganizowaniu Dni Kultury Rosyjskiej oraz za serdeczne przyjęcie przebywających na Ziemi Szczecińskiej przedstawicieli świata kultury i sztuki Kraju Rad.

OTWARCIE wystawy dokonali: członek KC PZPR, I sekretarz KW PZPR w Szczecinie — A. Walaszek oraz konsul ZSRR w Szczecinie — W. K. Fiodorow.

Ekspozycja jest niezwykle interesująca. Złożyło się na nią 300 prac starszej i młodszej generacji najwybitniejszych artystów grafików radzieckich.

PRZEBYWAJĄCY w naszym mieście na gościnnych występach zespół Leningradzkiego Teatru Miniatur, wstąpił wczoraj przed południem Zakładu Chemicznego w Policach, następnie zapoznali się z makiętą miasta w gabinecie Towarzystwa Przyjaciół Szczecina.

NA ZDJĘCIU: (po lewej) goście zwiedzają wystawę grafik rosyjskiej, (po prawej) I sekretarz KW PZPR w Szczecinie — A. Walaszek w rozmowie z konsulem ZSRR w Szczecinie — W. K. Fiodorowem, znakiem artysty — A. Rajkinem i artystą-plastykiem W. A. Wietrogorskim.

Foto: Sł. Cieślak



